

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě

Č.j. UPCR-OT-2024/343629

**Žádost** ze dne 30. 7. 2024

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb, v platném znění

Žadatel v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o informace o vyplacených dávkách na území Třince

### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě:**

Úřad práce ČR, Generální ředitelství, obdržel dne 13. 8. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost byla dne 15. 8. 2024 postoupena k vyřízení Krajské pobočce ÚP ČR v Ostravě k vyřízení.

Žádáte o data na území města Třince, a to konkrétně u těchto dávek:

1. *Kolik dávek, v jakém objemu a v jaké průměrné výši bylo vyplaceno občanům, případně domácnostem, případně na dítě (u přídatku na dítě) na území města Třince v jednotlivých měsících od září 2023 do července 2024:*
  - a) *příspěvek na bydlení*
  - b) *přídatku na dítě (kolik dětí pobíralo v jednotlivých měsících),*
  - c) *rodičovský příspěvek,*
  - d) *mimořádná okamžitá pomoc,*
  - e) *příspěvek na živobytí,*
  - f) *doplatek na bydlení,*
  - g) *příspěvek pro solidární domácnost,*
  - h) *humanitární dávka*
  
2. *Kolik osobám a na kolik dětí bylo na území města Třince v jednotlivých měsících od ledna 2023 do července 2024 bylo poskytováno náhradní výživné, jaká byla celková částka a jaká byla průměrná částka?*

Požadované údaje pod bodem 1 písm. a) až f), částečně pod písm. h) a pod bodem 2 Vám poskytujeme v příloze. Průměrnou výši jednotlivých dávek zjistíte vydělením uvedených hodnot.

K údajům pod bodem 1 písm. g) sdělujeme, že příspěvek pro solidární domácnost se již od 1. 7. 2023 nevyplácí.

K údajům pod bodem 1 písmeno h) zasíláme rozhodnutí o částečném odmítnutí.

S pozdravem